
REPUBLIQUE DU BENIN DECRETNO2OO]-1]1 DU 16 AVRIL 2OO]

Portant nomination à titre exceptionnel
et civil dans I'Ordre du Mérite Agricole
des Paysans Béninois méritants.

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L'ETAT

CIIEF DU GOWERNEMENT
GRAI\ID-MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

yg La Loi N" 90-32 du 11 Décembre 1990 portant Constitution de la République du

v Bénin;

Vt]

VIJ

W

V[]

W

VU

la proclamation le 03 Awil 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats définitifs

de l'élection présidentielle du 22 Mars 2001;

la Loi N. g4-o2g du 03 Juin 1996 portant réorganisation de l'ordre National du

Bénin;

la Loi N" 87-020 du 2l septembre 1987 portant création de I'ordre du Mérite

Agricole ;

le Décret No 2OOl-l7O du 7 Mai 2001 portant composition du Gouvemement ;

le Décret N' 91-76 du l0 Mai l99l portant nomination de Monsieur Grégoire-Gilbert

GBENOU en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du Bénin par intérim ;

les Déüets N"s 88-337 du 29 Août 1988 et 99-243 du 14 Mai 1999 porlant

nominations des membres du Conseil de I'Ordre National du Bénin ;

Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

c.P

\/IJ la Lethe N" 341/I4AEP/D-CAB/SP dul9l03l2003 transmettant au Grand Chancelier

de l'Ordre National du Bénin soixante dix-sept (77) dossiers de Paysans et Artisans à

décorer dans le cadre de la 9è'" Edition de la Fête Nationale des Paysans ;

W le Procès-Verbal de la session extraordinaire du Conseil de I'Ordre National du Bénin

tenue du 3l Mars au 14 Awil 2003 ;

DECRETE



Article ler : Sont nommées à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre du Mérite Agricole au

grade de chevalier pour prendre rang du l8 Avril 2003, les personnalités béninoises dont les

noms suivent :

I - Déoartements de I'ATACORA-DONGA

Mesdames :

GAZERE DOTIA Salamatorl Agro transformatrice
KANTIKA KOUAGOU Wêtori Rose, Agro transformatrice

MOUTOUAMA Adjoua Agro transformatrice
SAMBINOUGUI Gnanki Mari, Agro transformatrice

Itlessieurs :

GNAMMI Yoro Raoufforl Eleveur
ISSOTINA MouhamadorÀ Elevetr
KAKPIRI Albédou, Pisciculteur
N'SERMA Issa, Agriculteur
OUINDEYAMA Yombo, Agro éleveur
OUMAROU Allorl Eleveur
SOIRI Bahanb4 Agriculteur
TOTIMBEGOU Sabi, Agro éleveur
TROUKOU Siméor1 Agro éleveur

Mesdames:

GANHOUEGNON Thérèse, Agro transformatrice
HOIINSI Sènèmèdé Joséphine, Agro trans formatrice

TOSSOU Alice, Agricultrice

Messieurs :

HOUNGNISSI Michel, Agriculteur
HOI-INKPOSSI Noubayé, Agriculteur
KOKPE HOTINKPONOU AGLO Hounsa Lucien, Pêcheur

SACLE Aliadji Mathias, Agriculteur
TOPANOU Soüourou Nathaniel, Agriculteur
WANDEKON Appolinaire, Agriculteur

II - Départements de I'ATLANTIOUE -LITTORAL



3

Mesdames:

BANGNA Gibrila Eleveur
BIO YO Sabi Séidorl Agro éleveur planteur
DOUASSOU Ousséni, Eleveur

-IAMA 
Adam, Agro éleveur planteur

MAMA Imoroq Agro éleveur planteur
SABI GORO Bio Demon Tamorl Agriculteur
SARE-WARA Kassimoq Agro planteur éleveur
YAROU DASSAMOU, Agro planteur éleveur
YEROUMA N'GOBI Bouko, Agro planteur éleveur

IV - Départements du MONO - COUFFO

Mesdames :

ADJE Christine, Agro transformatrice, pépiniériste
- \HOUEGNON Françoise, Agro transformatrice

Messieurs :

EDA Kodjo, Agro éleveur
EDOU Faustirl Agro éleveur
DOSSA Kodjo Daniel, Pêcheur
HOLINSI Kétodji, Agro éleveur
METOHOUE Yovo Victor, Agro éleveur transformateur
TIOGBE Prosper, Agro éleveur transformateur
TOHOUN TODEDJI Oudji, Agro éleveur
ZOUNGBOSSI Jérôme, Agro éleveur

III - Départements du BORGOU -ALIBORI

AKAKPO Ido Justine, Agro éleveur, Planteur
CHABI Kpagnéro, Agro transformatrice
MOUSSA TANKO Fati, Agro transformatrice
N'TCHA Lydie, Agro transformatrice
SOLIMANOU Lamatou Agro planteur éleveur

Messieurs :



4

Mesdames :

Messieurs :

ACHAMBI Tedjoumonla Mathieu Agro éleveur
AGONDOHOUI Jean, Agro éleveur
AHISSOU Gustave Gnonlonfin, Exploitant agricole

- IOUDE Démagnon Jonas, Agro éleveur
FADONOUGBO Célestin, Agro éleveur
GODONOU Dagbégnon Daniel, Pêcheur
Igrace Faustin PADONOU, Exploitant agricole
LANTCHOEDOU Ahouansè, Agro éleveur
ROKO Valentin, Agro éleveur
SINGBO Tchéhoutou Antoine, Agro éleveur transformateur

VI - Département du ZOU-COLLINES

Mesdames:

AZOMBADE Evélyne, Agro transformatrice- \BALACHO Assiba, Agro transformatrice
Èfu gOUe Dorothée, Agro transformatrice
TOGNINOU Félicienne, Agro transformahice

Messieurs :

Ahandessi ZONOUDO AYIKPON, Agriculteur
AHLOLIMESSOU Djegbe, Agriculteur
BEHETON Fadonougbo, Exploitant agricole
BITIBOTO CélestirL Agriculteur
DJODI HOTINTONON Lanhokpogbé, Agriculteur
DJOKPE Dieudonné, Agriculteur
DOLIKAN Dorothé Tchognon, Agro éleveur
FACHINA Adéniyi Mathias, Agriculteur
HOLINNOU Gbodja Gbénadé Sylvaiq Agriculteur
KINHA Adrien, Agro éleveur
KPOLIDONOUGBO Blô Pascal, Agriculteur

V - Départements de I'OUEME-PLATEAU

EDOLIN Monlayo Alice, Agro transformatrice
GOIIDAYI Marcelline, Agro transformatrice
HOUDJI Célestin Afiavi Justine, Maraîchère
KOLINOU Julie, Agro transformatrice



Article 2 : le présent Décret sera ernegistré et publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonoq le 16 avrll 2OOl

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat,
Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

Le Grand Chancelier de I'
National du Bénin par intérin1

Amoliations : PR4 - AN 4- CC 2 -TIAAC 2-CES 2'HCJ 2 - MINISTERES 2l -
CCONE 20-SGG 4_DEPARTEMENTS 6 - DPE-DLC-TNSAE 3 -IGE-CSM-DCCT3
_ BN-DAN-ONIP 3 -LINB.FASEG.ENA 3 _ JORB 2 - INTERESSES 75.

Mathieu KEREKOU

i

Gréeoire-Gilbert GBENOU

hfi.+


